
印西市地域包括支援センター運営事業業務委託に係る公募型プロポーザルの 

結果について 

 

 

１．業 務 名   印西市地域包括支援センター運営事業業務委託 

 

２．業務概要   地域包括ケアシステムの構築に向けて、日常生活圏域の５圏域ごと

に１箇所設置する地域包括支援センターの運営事業業務を５法人に

委託する。 

         委託法人の選定にあたっては、３職種（保健師、社会福祉士、主任

介護支援専門員）の配置や専門性を持った視点での支援と事業展開が

必要であることから、支援体制の整った法人を選定する必要があるた

め、公募型プロポーザル方式による法人選定を実施した。 

 

３．委託期間   平成３０年３月１日から平成３４年３月３１日まで 

 

４．担 当 課   健康福祉部高齢者福祉課 

 

５．審 査 日   平成３０年１月１５日（月） 

 

６．応募業者   ①北部圏域       １法人 

         ②南部圏域       １法人 

         ③船穂・牧の原圏域   １法人 

         ④印旛圏域       １法人 

         ⑤本埜圏域       １法人 

 

７．委託候補者  ①北部圏域       社会福祉法人昭桜会 

                     （印西市草深２２５番５） 

         ②南部圏域       医療法人社団雅厚生会 

                     （印西市草深１３８番地） 

         ③船穂・牧の原圏域   社会福祉法人佐倉厚生会 

                     （佐倉市鏑木町３４６番地） 

         ④印旛圏域       社会福祉法人晴山会 

                     （千葉市花見川区花島町１４９番地１） 

         ⑤本埜圏域       社会福祉法人六親会 

                     （印西市笠神１６２０番地１） 



８．審査結果  

 ①北部圏域 

順位 企画提案者 
法人に 

関する事項 

（1,120点） 

地域包括支援 

センターの運営

に関する事項 

（700 点） 

管理体制に 

関する事項 

（280 点） 

評価点 
 

(2,100点満点) 

１ 社会福祉法人昭桜会 910点 508点 204点 1,622点 

 

 ②南部圏域 

順位 企画提案者 
法人に 

関する事項 

（1,120点） 

地域包括支援 

センターの運営

に関する事項 

（700 点） 

管理体制に 

関する事項 

（280 点） 

評価点 
 

(2,100点満点) 

１ 医療法人社団雅厚生会 900点 516点 208点 1,624点 

 

 ③船穂・牧の原圏域 

順位 企画提案者 
法人に 

関する事項 

（1,120点） 

地域包括支援 

センターの運営に

関する事項 

（700 点） 

管理体制に 

関する事項 

（280 点） 

評価点 
 

(2,100点満点) 

１ 社会福祉法人佐倉厚生会 854点 556点 204点 1,614点 

 

 ④印旛圏域 

順位 企画提案者 
法人に 

関する事項 

（1,120点） 

地域包括支援 

センターの運営に

関する事項 

（700 点） 

管理体制に 

関する事項 

（280 点） 

評価点 
 

(2,100点満点) 

１ 社会福祉法人晴山会 842点 508点 204点 1,554点 

 

 ⑤本埜圏域 

順位 企画提案者 
法人に 

関する事項 

（1,120点） 

地域包括支援 

センターの運営に

関する事項 

（700 点） 

管理体制に 

関する事項 

（280 点） 

評価点 
 

(2,100点満点) 

１ 社会福祉法人六親会 1,016点 556点 204点 1,776点 

 

※ 評価点は、選定委員会委員７名の合計点 

※ 応募者が単数の場合は大項目ごとの合計点数が配点の６割以上の者を、応募者が複数

の場合は大項目ごとの合計点数が配点の６割以上の者のうち最高得点者を委託候補者

として選定する。 


